Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________           №____

Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Развитие внутреннего и въездного туризма на территории городского

округа

город Первомайск Нижегородской области» на период 2022-2025 годов

В целях реализации муниципальной программы «Развитие внутреннего

и въездного туризма на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.11.2020

№ 1237, постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы

«Развитие внутреннего и въездного туризма на территории городского округа

город Первомайск Нижегородской области» на период 2022-2025 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Отделу культуры администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава местного самоуправления             Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от ____________ № ______

План реализации муниципальной программы  «Развитие внутреннего и въездного туризма на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области» на период 2022-2025 годов

2023 год

Наименование

основного мероприятия

программы,

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок

Непосредственный

результат (краткое

описание)

Финансирование (руб.)

начала

реализации

окончания

реализации

Областной

бюджет

Федеральный

бюд

жет

Местный

бюджет, всего

В т.ч. за

счет

межбюдже

тного

трансферта

Прочие

источники

(средства от

приносящей

доход

деятельности)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное

мероприятие 1.

Развитие

маркетинговой

стратегии развития

туризма:

Рекламное и

информационное

обеспечение в сети

Интернет,

разработка

туристских

маршрутов, участие

в выставках,

тренингах и т.п.

2

1. Основное

мероприятие 1

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ)

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

01.01.2023 31.12.2023

Привлечение

туристов 2,1

тыс.человек

в  г.о.г.

Первомайск

Основное

мероприятие 2.

Развитие туристской

отрасли на

территории

городского округа

город Первомайск

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

01.01.2023 31.12.2023
   254000,00

24000,00

2. Основное

мероприятие 2

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ) всего, в том

числе:

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2023 31.12.2023

   254000,00
24000,00

2.1.Расходы на

разработку,

изготовление,

установку знаков

туристской

навигации,

информационных

щитов и т.п. за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2023 31.12.2023

Установка

знаков

туристической

навигации,

информационны

х щитов и т.п.

  53000,00
24000,00

3

2.2.Расходы на

продвижение

туристских ресурсов

городского округа

г. Первомайск за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2023 31.12.2023

Развитие

существующих и

создание новых

объектов

туристического

показа в

г.о.г.

Первомайск

  1760000,00

2.3. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа, за

счет средств

городского округа

всего, в том числе:

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

МКУ

«Благоустройс

тво»

01.01.2023 31.12.2023

Благоустройство

территории и

формирование

положительного

имиджа и

привлекательного

образа

г.о.г. Первомайск

  25000,00

2.3.1. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2023 31.12.2023

   25000,00

2.3.2. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа

МКУ

«Благоустройс

тво»

   0,00

Основное

мероприятие 3.

Развитие народных

художественных

промыслов

городского округа

город Первомайск

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2023 31.12.2023

   106300,00
18700,00

4

3. Основное

мероприятие 3

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

Муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ)  всего:

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2023 31.12.2023

   106300,00
18700,00

3.1 Расходы на

развитие народных

художественных

промыслов за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2023 31.12.2023

Приобретение

оборудования,

прочего

материала для

развития

народных

художественных

промыслов в

г.о.г.Первомайск

  106300,00
18700,00

Итого по

муниципальной

программе

      360300,00
42700,00

2024 год

Наименование

основного мероприятия

программы,

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок

Непосредственный

результат (краткое

описание)

Финансирование (руб.)

начала

реализации

окончания

реализации

Областной

бюджет

Федеральный

бюд

жет

Местный

бюджет, всего

В т.ч. за

счет

межбюдже

тного

трансферта

Прочие

источники

(средства от

приносящей

доход

деятельности)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5

Основное

мероприятие 1.

Развитие

маркетинговой

стратегии развития

туризма:

Рекламное и

информационное

обеспечение в сети

Интернет,

разработка

туристских

маршрутов, участие

в выставках,

тренингах и т.п.

1. Основное

мероприятие 1

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ)

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

01.01.2024 31.12.2024

Привлечение

туристов 2,2

тыс.человек

в  г.о.г.

Первомайск

Основное

мероприятие 2.

Развитие туристской

отрасли на

территории

городского округа

город Первомайск

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

01.01.2024 31.12.2024
   254000,00

28500,00

2. Основное

мероприятие 2

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2024 31.12.2024

   254000,00
28500,00

6

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ) всего, в том

числе:

2.1.Расходы на

разработку,

изготовление,

установку знаков

туристской

навигации,

информационных

щитов и т.п. за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2024 31.12.2024

Установка

знаков

туристической

навигации,

информационны

х щитов и т.п.

  53000,00
28500,00

2.2.Расходы на

продвижение

туристских ресурсов

городского округа

г. Первомайск за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2024 31.12.2024

Развитие

существующих и

создание новых

объектов

туристического

показа в

г.о.г.

Первомайск

  1760000,00

2.3. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа, за

счет средств

городского округа

всего, в том числе:

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

МКУ

«Благоустройс

тво»

01.01.2024 31.12.2024

Благоустройство

территории и

формирование

положительного

имиджа и

привлекательного

образа

г.о.г. Первомайск

  25000,00

2.3.1. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2024 31.12.2024

   25000,00

7

объектов показа

2.3.2. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа

МКУ

«Благоустройс

тво»

   0,00

Основное

мероприятие 3.

Развитие народных

художественных

промыслов

городского округа

город Первомайск

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2024 31.12.2024

   106300,00
18700,00

3. Основное

мероприятие 3

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

Муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ)

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2024 31.12.2024

   106300,00
18700,00

3.1 Расходы на

развитие народных

художественных

промыслов за счет

средств городского

округа
Отдел

культуры,

МАУК «ЦК»
01.01.2024 31.12.2024

Приобретение

оборудования,

прочего

материала для

развития

народных

художественных

промыслов в

г.о.г.

Первомайск

  106300,00
18700,00

8

Итого по

муниципальной

программе

      360300,00
47200,00

2025 год

Наименование

основного мероприятия

программы,

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок

Непосредственный

результат (краткое

описание)

Финансирование (руб.)

начала

реализации

окончания

реализации

Областной

бюджет

Федеральный

бюд

жет

Местный

бюджет, всего

В т.ч. за

счет

межбюдже

тного

трансферта

Прочие

источники

(средства от

приносящей

доход

деятельности)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное

мероприятие 1.

Развитие

маркетинговой

стратегии развития

туризма:

Рекламное и

информационное

обеспечение в сети

Интернет,

разработка

туристских

маршрутов, участие

в выставках,

тренингах и т.п.

9

1. Основное

мероприятие 1

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ)

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

01.01.2025 31.12.2025

Привлечение

туристов 2,3

тыс.человек в

г.о.г. Первомайск

Основное

мероприятие 2.

Развитие туристской

отрасли на

территории

городского округа

город Первомайск

   748000,00

33000,00

2. Основное

мероприятие 2

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ) всего, в том

числе:

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2025 31.12.2025

   748000,00
33000,00

2.1.Расходы на

разработку,

изготовление,

установку знаков

туристской

навигации,

информационных

щитов и т.п. за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2025 31.12.2025

Установка знаков

туристической

навигации,

информационных

щитов и т.п.

  55000,00
33000,00

10

2.2.Расходы на

продвижение

туристских ресурсов

городского округа

г. Первомайск за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2025 31.12.2025

Развитие

существующих и

создание новых

объектов

туристического

показа в

г.о.г. Первомайск

  267000,00

2.3. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа, за

счет средств

городского округа

всего, в том числе:

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»

МКУ

«Благоустройс

тво»

01.01.2025 31.12.2025

Благоустройство

территории и

формирование

положительного

имиджа и

привлекательного

образа

г.о.г. Первомайск

  426000,00

2.3.1. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа

Отдел

культуры

МАУК «ЦК»
01.01.2025 31.12.2025

   26000,00

2.3.2. Расходы на

развитие и

благоустройство мест

отдыха на туристских

маршрутах,

улучшение состояния

объектов показа

МКУ

«Благоустройс

тво»

   400000,00

Основное

мероприятие 3.

Развитие народных

художественных

промыслов

городского округа

город Первомайск

   106250,00
18750,00

11

3. Основное

мероприятие 3

Субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

Муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(работ)

Отдел

культуры,

МАУК «ЦК»
01.01.2025 31.12.2025

   106250,00
18750,00

3.1 Расходы на

развитие народных

художественных

промыслов за счет

средств городского

округа

Отдел

культуры,

МАУК «ЦК»
01.01.2025 31.12.2025

Приобретение

оборудования,

прочего материала

для развития

народных

художественных

промыслов в

г.о.г. Первомайск

  106250,00
18750,00

Итого по

муниципальной

программе

      854250,00
51750,00